
عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با بیان اینکه اینطور 
نیست که بگوییم ویروس جهش یافته فقط جوانان را درگیر کرده 
و سایر افراد را مبتلا نمی کند، گفت: در تهران آمار بیماران سرپایی 
در حال افزایش است. بعد از افزایش بیماران در بخش سرپایی 
حدود دو هفته طول می کشد تا این افزایش به بخش بستری هم 
تسری یابد. دکتر حمید عمادی درباره وضعیت ویروس کرونای 
جهش یافته انگلیسی در کشور، گفت: جهش ویروس کرونا، باعث 
شده که میزان بیماری زایی کووید۱۹ و قدرت سرایت آن افزایش 
یابد. البته اینطور نیست که ویروس جهش یافته فقط یک طیف 
خاصی را درگیر کند، بلکه همه طیف های سنی را می تواند درگیر 
کند. وی تاکید کرد: البته پیش از این اگر اعلام می شد که به 

عنوان مثال ویرس ووهان دو درصد افراد زیر ۱۸ سال را درگیر 
می کند، این میزان در ویروس جهش یافته افزایش یافته و میزان 
بیشتری از افراد زیر ۱۸ سال را درگیر می کند، اما اینطور نیست که 
بگوییم ویروس جهش یافته فقط جوانان را درگیر کرده و سایر افراد 
را مبتلا نمی کند. بنابراین آمار مبتلایان زیر ۱۸ سال در ویروس 

جهش یافته انگلیسی بیشتر شده است.
  علائم کرونای انگلیسی

وی افزود: در عین حال ویروس جهش یافته انگلیسی علائم 
بالینی مجزایی ندارد، بلکه علائم بالینی آن مانند قبل است، اما 
شدت بیماری، میزان سرایت پذیری و انتقال آن و میزان مرگ 
و میر ناشی از آن بیشتر از ویروس ووهان است. علائم ویروس 

جهش یافته نیز همان تب، سرفه، بدن درد و... که همان علائم 
کووید۱۹ است و فرقی با ویروس ووهان از نظر علائم ندارد.

  احتمال چهارمین بحران کرونا
عمادی با اشاره به افزایش موارد بیماری با کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشتی از سوی مردم، گفت: اگر این وضعیت 
یعنی روند کاهشی رعایت پروتکل های بهداشتی ادامه یابد، 
حتما با بحران در بیماری مواجه می شویم. کووید۱۹ شوخی 
ندارد. تاکنون کرونا سه بار در یکسال گذشته به ما نشان داده 
است که هر زمان که پروتکل های بهداشتی را رعایت نکردیم، 
چوبش را خوردیم. در حال حاضر هم باید مراقبت کنیم و با 
رعایت فاصله گذاری، استفاده از ماسک و چیزهایی که همه 
می دانیم،  نباید اجازه دهیم بیماری گسترش یابد و خدایی 
نکرده منجر به بحران شود. موضوع رعایت این موارد است. 
عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با بیان اینکه با ادامه 
روند افزایشی بیماری و وضعیتی که در برخی استان ها مانند 
خوزستان می بینیم، متاسفانه احتمال بروز پیک چهارم بیماری 
وجود دارد، گفت: با توجه به گردش ویروس جهش یافته این 
احتمال وجود دارد که با توجه به سرایت پذیری بالاتر و شدت 
بیماری زایی بیشتر ویروس، میزان مرگ هایمان حتی از 

حداکثر مرگ ها در پیک قبلی هم بیشتر شود.
  فرصتی دو هفته ای

وی با بیان اینکه وضعیتی را که در تهران می بینم این است 
که آمار بیماران سرپایی مان در حال افزایش است، گفت: البته 
آمار بیماران بستری هنوز تفاوت چشمگیری نداشته است، اما 
به نظر می آید آمار بیماران بستری هم در سطح شهر تهران در 
حال افزایش است. باید توجه کرد که بعد از افزایش بیماران در 
بخش سرپایی حدود دو هفته طول می کشد تا این افزایش به 
بخش بستری هم تسری یابد که البته امیدوارم واقعا چنین 

اتفاقی رخ ندهد.
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نـــکته و نـــظر
معنای ریاست نبوی؛ اصرار بر اصلاحات

دکتر احمد زیدآبادی در یادداشتی در نقد ریاست مهندس بهزاد 
نبوی بر ناسا )نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان(، ضمن تمجید از شخصیت 
و خصایص فردی ایشان، گزاره هایی ناواقع بینانه، سطحی نگرانه و 
تقلیل گرایانه پیرامون اصلاحات و سیاست ورزی کنونی بهزاد نبوی و 
اصلاح طلبان، بیان می دارد. نگارنده این یادداشت، ضمن ادای احترام به 
شخصیت و قلم فاخر دکتر زیدآبادی و اذعان به خوشه چینی از خرمن 
دانش و ادب و معرفت از آثار ایشان، بازنمایی/روایتشان از سیاست ورزی 
مصلحانه امثال آقای مهندس نبوی را، روایتی متصلب، محصور در 
گذشته، تقلیل گرا، دچار نوعی منفی نگری افراطی، بی التفات به منطق 
درونی اصلاحات به قرائت نبوی و یارانش، بی توجه به رویکردهای بدیل 
و رقیب اصلاحات، منطق و پیامدهای آنها برای ملک و ملت و درگیر 
به نوعی نسبی گرایی تمام عیار )از جنس پست مدرنیسم افراطی(، 
می داند. برای اثبات هر کدام از فرازهای فوق می توان گزاره هایی از 
یادداشت »ریاست بهزاد نبوی بر ناسا و معنای آن!« را شاهد آورد. 
زیدآبادی می نویسد: »او )نبوی( مثل بسیاری دیگر از کسانی که در 
دوران شاه مبارزه کرده و سپس تجربه جمهوری اسلامی را از نزدیک 
لمس کرده اند، دریافت و شناخت تصلب آمیزی از پدیده سیاست و 
اجتماع در ایران پیدا کرده است... این قبیل چهره ها با توجه به تجارت 
طولانی و عمدتا بی نتیجه یا شکست خورده خود در امر سیاست، در 
درجه نخست نسبت به »تحول« نوعی بدبینی ناخودآگاه بروز می دهند. 
به معنای روشن تر، آنان گونه ای فوبیای تحول پیدا کرده  و به این باور 
رسیده اند که تحولات بخصوص ناگهانی، به خلاف انتظار عموم، معمولا 
وضع را بدتر و خراب تر می کند و باید از آنها جتناب کرد.« زیدآبادی 
در این فقره، بیش از آنکه بتواند به صورت مستدل، دریافت و شناخت 
تصلب آمیز بهزاد نبوی را عیان سازد، روایت متصلب و ساده انگارانه خود 
از اصلاحات را پدیدار کرده است. دستاوردهای سترگ اصلاحات را 
نادیده انگاشته و روایت/بازنمایی ای سراسر شکست آمیز از اصلاحات در 
ایران پس از انقلاب داشته است. جالب آنکه بی التفات به مبانی و منطق 
اصلاح طلبی به روایت نبوی و اصلاح طلبان همفکر و همراه، مطالبات 
صریح و شفاف ایشان در دو دهه اخیر، استواری و استقامت بر منطق 
منافع و مصالح ملی، دستگاه نظری روشمند در پیگیری اصلاحات، 
تبیین مرزبندی با دو دیگری برانداز و اقتدارگرا، قرائت/روایت نبوی 
و دوستانش از اصلاحات را به گفتمان برتر و منسجم تر تبدیل کرده 
است، نادیده می انگارد. نگارنده اما هرگز گفتمان اصلاحات، بالاخص 
اصلاحات به قرائت نبوی و دوستان ایشان را گفتمان و منطقی ورای 
نقد، مقدس و بی عیب و نقص نمی داند، بلکه معتقد است این خط مشی، 
باوجود نقاط قوت و قدرت فراوان در مسیر اصلاح امور، از منظر نظر و 
عمل دچار برخی نارسایی ها بوده است. سخن اما آن است که آقای 
زیدآبادی با نقد رویکرد و روایت نبوی از اصلاحات و چسباندن برچسب 
نچسب »ترس از هرگونه تحول«، کدام راهبرد را برای عبور از بحران 
پیشنهاد می کنند؟ ایشان با چشم پوشی عامدانه بر منطق، اصول و 
مبانی و چارچوب گفتمانی اصلاحات به قرائت بهزاد نبوی، که بیشترین 
قرابت را با قرائت راس اصلاحات، جناب مستطاب سیدمحمد خاتمی 
دارد، نبوی را به ترس از هرگونه تحول متهم می سازد. این در حالی است 
که نبوی در صف مقدم و از هزینه دادگان بهبودخواهی و تحول خواهی 
در دو دهه اخیر بوده است. جالب توجه تر آنکه زیدآبادی، بی التفات 
به صراحت نبوی در نقد اقتدارگرایی و هشدار و انذار به پیامدهای 
هرگونه براندازی خواهی، ملاحظات منطقی ایشان در »ضدیت با 
تمام انقلاب ها« را به »ترس از هر گونه تحول« ترجمه می کند!!! و 
می نویسد: »در اینجا منظورم از تحول از جمله تحول ناگهانی، انقلاب 
یا چیزی مشابه آن نیست، بلکه هر نوع تغییر محسوس در رویه های 
جاری و مرسوم در زمینه های مختلف است!« آیا واقعا این چنین 
است؟ تلاش های نبوی در لزوم تن دادن به منطق جدید و الزامات 
و اقتضای زمان، حتی از دید منفی نگر زیدآبادی پنهان نمی ماند و 
می نویسد: »مهندس نبوی در چند دهه اخیر، بسیار بیش از همگنان 
خود با برخی ضرورت ها و اقتضائات روز از لحاظ فکری همراه شده و 
حتی در مواردی پیشگام دوستان خود در این مورد بوده است.« اما 
بلافاصله یادآور می شود: »چارچوب و دستگاه تحلیلی او نسبت به 
تحولات سیاسی ایران، گویی در همان دهه شصت فریز شده و در تمام 
این مدت دست نخورده است!« زیدآبادی در اینجا از انصافی که از او 
سراغ می رفت، به وضوح خارج می شود و دغدغه های ملی سیاست ورزی 
دغدغه مند نسبت به منافع و مصالح کشور، به زبان طنازانه!! از تلاش 
برای بخشداری زیدآباد، قیاس گرفته می شود، که صد البته »از قیاسش 
خنده آمد خلق را«. سطحی نگری و تصلب در روایت زیدآبادی از 
سیاست ورزی نبوی را می توان در آن بخش به نظاره نشست که وی 
محور تحلیل سیاست نبوی در امروز را عین داستان دهه شصت و رقابت 
چپ و راست می بیند.  این سطح از ساده نگری و ناواقع بینی، بیش از 
آنکه توصیف کننده سیاست ورزی نبوی و اصلاح طلبی در ایران امروز 
باشد، بی برنامگی و هیچ انگاری تمام عیار جریانی را که همزمان خود را 
ضد وضع موجود می داند، نمی خواهد و نمی تواند براندازی کند و نسبت 
به اصلاح طلبی دچار نوعی سلبی اندیشی و منفی نگری شده است، برملا 
می سازد. زیدآبادی در فراز دیگری از یادداشت مذکور، محافظه کاری 
و احتیاط در سیاست ورزی نبوی را خصلت ایشان در سالیان طولانی، 
حتی در دوران زندان تعریف می کند.  به تصریح دانشوران گرایش های 
مختلف علوم انسانی، مفاهیم در کشور ما دچار کژتابی شده اند. مفهوم 
محافظه کاری از اهم این مفاهیم است. مفهوم محافظه کاری در مقابل 
انقلاب می آید؛ بنابراین محافظه کاری مدنظر زیدآبادی، اتفاقا وجهی 
قوی از اصلاح طلبی بهزاد نبوی و ضدیت وی با براندازی خواهی است. 
اصولگرایان را محافظه کار دانستن، خطایی بنیادین و ظلمی آشکار به 
مفهوم محافظه کاری است، چنانکه دکتر محمدمهدی مجاهدی استاد 
برجسته علم سیاست در گفت وگویی با مجله اندیشه پویا می گوید: 
»الان در ایران، محافظه کاری وصف جریانی است که در زبان نظریه 
سیاسی، ضد محافظه کارتر از آن نداریم.« محافظه گرایی برآمده 
از تجارب گرانقدر نبوی، در دوران پس از انقلاب و آگاهی از نتایج 
انقلاب های مختلف، بصیرتی نظری جهت حرکت در مسیر اصولی 
اصلاحات را پیش پای طرفداران منافع و مصالح ملی می گذارد. این 
محافظه کاری، نه طرفداری از تمامیت وجوه وضع موجود، که مخالفت 
با براندازی خواهی و رادیکالیسم کور و تلاش برای تبدیل وضع موجود، 
به وضع مطلوب با لحاظ ظرفیت ها، امکانات و نیکی های وضع موجود 
است. نگاهی که علاوه بر تجارب گوناگون، منطق بنیادین فیلسوف -

جامعه شناس بزرگی چون الکسی دو توکویل را نیز در پس و  پشت خود 
دارد. ختم کلام آنکه از زیدآبادی عزیز و شریف انتظار می رود وقتی با 
این حجم از مطلب، اصلاح طلبی را می نوازند )نه نقد(، خود را منتقد 
جدی وضع موجود می دانند و از طرفی براندازی خواهی را برنمی تابند، 
گفتمان و الگویی را که چارچوب دار، روشمند و متضمن امنیت، حافظ 
تمامیت ارضی و بهبود اوضاع کشور باشد و بر اصلاح طلبی ارجحیت 
داشته باشد در مرا و منظر عموم قرار دهند، آنگاه با شناختی که همگان 
از مهندس نبوی و میهن دوستی ایشان و اصلاح طلبان اصیل، سراغ 
دارند، مطمئن باشند که ایشان آن مسیر را بر اصلاح طلبی به وقت 

اکنون، ترجیح خواهند داد.

آرمان ملی: این روزها مجلس یازدهم به هر شکلی به دنبال 
افزایش نرخ جمعیت و تشویق خانواده ها به فرزندآوری است و در این 
راه برخی مواقع طرح های عجیب و غیرکاربردی را مصوب می کند. 
بعد از طرح توزیع خودروی رایگان، مسکن ارزان و اختصاص سهام 
شرکت های معتبر دولتی در بورس به فرزند سوم )در زمان رونق 
بورس در کشور(، که همه این طرح ها بیشتر روی کاغذ اجرایی 
بودند، روز گذشته طی مصوبه ای بانک مرکزی را مکلف به اعطای 
وام ۲۰ساله ۷۰میلیون تومانی به خانوارهای فاقد مسکن که در سال 
های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ صاحب فرزند سوم می شوند، کرد. نمایندگان 
در مجلس در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۰، 
با پیشنهاد کمیسیون فرهنگی با الحاق یک بند درآمدی به ماده 
واحده این لایحه با بیش از دو سوم رأی نمایندگان موافقت کردند. 
در این بند الحاقی آمده است: در اجرای بندهای )ت( و)ث( ماده 
)۱۰۲( قانون برنامه ششم توسعه موضوع پشتیبانی از فرزندآوری، 
بانک مرکزی مکلف است مبلغ ده هزار میلیارد ریال با اولویت مناطق 

محروم از طریق بانک های عامل و از محل سپرده های جاری و 
قرض الحسنه نظام بانکی، نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
و دیعه مسکن به میزان هفتصد میلیون ریال با بازپرداخت حداکثر 
۲۰ ساله برای خانوارهای فاقد مسکن که صاحب فرزند سوم در 

سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ شده یا می شوند، اقدام نماید.
  هزینه هایی که مجلس نمی بیند!

در نگاهی گذرا به این طرح جدید مجلس نیز می توان به سادگی 
پی برد که مانند طرح های گذشته جنبه عملیاتی یا تشویقی موثر 
برای خانواده هایی که این روزها تمایلی به داشتن یک فرزند آن هم 
به دلیل افزایش هزینه های زندگی و مخارج فرزندآوری ندارند. 
کافی است نگاهی به آمار هزینه های اجاره مسکن در تهران و دیگر 
کلانشهرها بیندازیم و آن زمان پی خواهیم برد که ودیعه مسکن ۷۰ 
میلیون تومانی فارغ از هزینه های نگهداری، پوشک و شیرخشک 
نوزاد، باید صرفا برای پول پیش یک واحد منزل استیجاری 5۰ تا 
6۰ متری در اطراف تهران و در شهرک های حاشیه ای هزینه شود. 

این درحالی است که متوسط قیمت پوشک های ۳۰ عددی امروز 
به بیش از ۱۰۰هزارتومان رسیده، هزینه شیرخشک نیز به طور 
میانگین برای یک هفته ۳۰هزار تومان که در ماه مبلغی حدود 
۱۲۰هزار تومان را شامل می شود، باید به این مبلغ هزینه های 
نگهداری کودک در مهدهای کودک، لباس و ... را اضافه نمود و 
آن زمان شاهد خواهیم بود با ۷۰میلیون تومان ودیعه مسکن، 
کوچک ترین انگیزه ای برای تولد فرزند دوم ایجاد نخواهد شد، چه 

برسد به فرزند سوم.
  شرایط اقتصادی خانواده ها فقط خوب نیست 

نکته بعدی در این بخش به شرایط اجتماعی، عاطفی و فرهنگی 
خانواده ها برمی  گردد، به این معنا که زن و شوهر یا پدر و مادر فرزند 
بالفعل و بالقوه، چقدر در زندگی خودشان احساس ثبات می کنند 
و چقدر اطمینان دارند که زندگی آنها دوام پیدا می  کند و در اثر این 
تداوم می توانند مسئولیت فرزندآوری را بر عهده بگیرند. سید محمد 
سیدمیرزایی، جمعیت شناس در رابطه با همه این موانع و طرح های 
اقتصادی مجلس می گوید: تا زمانی که ثبات اقتصادی و اجتماعی بر 
خانواده ها حاکم نباشد، آنها حتی تمایلی به یک فرزند نیز نخواهند 
داشت، چه برسد به سه فرزند! که در شرایط کنونی امری محال 
به حساب می آید. مسائل اجتماعی مخصوصا مسائل جمعیتی در 
جامعه شوخی بردار نیست و اینگونه مشوق ها بیشتر شبیه شوخی 
است. همچنین اگر زن و مرد ناگزیرند در فعالیت های اقتصادی 
سهیم باشند، تا چه حد ثبات شغلی دارند و می  توانند برای پنج 
سال آینده خود برنامه ریزی دقیق کنند و احساس ناامنی نداشته 
باشند. این موارد به نسبت های مختلف در تصمیم پدر و مادر برای 
فرزند دار شدن تاثیرگذار است. تکرار می کنم خانواده اینجا مستقل 
و قائم به ذات نیست و با متغیرهای دیگر هم پیوسته در ارتباط است. 
با این حال، به اعتقاد سید میرزایی شرایط اقتصادی هر جامعه 
علاوه بر اینکه به متغیرهای درون مرزی جامعه ارتباط دارد، بدون 
تردید به شرایط اقتصادی منطقه ای و جهانی هم ارتباط دارد. همه 
تلاطم هایی که در شرایط اقتصادی جهان، منطقه ما یا در فروش 
نفت کشور ایجاد شده و ما آن را در شئون مختلف زندگی اجتماعی 
و اقتصادی لمس می  کنیم، خمیرمایه تحولات اجتماعی و اقتصادی 
است که حتما باید مدنظر داشته باشیم. میرزایی معتقد است که »ما 
هرچه شعار بدهیم، تا این اوضاع سیاسی و فرهنگی جامعه اصلاح 
نشود، امید برای اصلاح شرایط اقتصادی نیست. اگر هم ما شرایط 
اقتصادی را به نحوی بخواهیم ترمیم کنیم، چون آن نقص و خلأ 

هنوز وجود دارد، باز از یک طرف مشکلی وجود خواهد داشت.«

»آرمان ملی« از طرح دیگر مجلس برای تشویق فرزندآوری روایت می کند 

اعطای تسهیلات ۷۰ میلیونی برای تولد فرزند سوم
  یک جمعیت شناس: با اینگونه مشوق ها در شرایط امروز، فقط با اعداد بازی می کنیم

 
یادداشـــت

 ابتکار دیپلماتیک  ؛ 
اهرم مو ثر ایران

تا  ادامه از صفحه اول /  با اینکه ذا
خوشبین هستم ولی با رویکردی که در 
داخل کشور هست و رویکردی که در طرف 
مقابل وجود دارد، به خصوص اینکه وحدت 
رویه ندارند و اختلافاتی بین جمهوریخواهان 
و دموکــرات هاست و حتــی در درون 
دموکرات ها هم در نحوه برخورد و کار با 
ایران اختلافاتی هست و در داخل کشور 
هم متاسفانه موضع گیری مجلس عملا این 
اختلاف را نشان داد، بنابراین قرائن و شواهد 
نشان نمی دهد که به سمت حل ماجرا پیش 
می رویم، بلکه به سمت ایجاد تنش بیشتر 
هستیم. امیدوارم این پیش بینی غلط از 
آب درآید و به سمت اینکه هرچه زودتر 
خردجمعی حاکم شود و هر دو طرف به 
این جمع بندی برسند که سریع تر برجام را 

اجرایی کنند، پیش رویم.

نقش کاهش نشاط و شادی 
اجتماعی در جامعه 

ادامه از صفحه اول /   اما آیا ما شادی 
و شادمانی در جامعه داریم؟ برای بررسی 
شادمانی، نگاهی به بستر عمومی و تاریخی 
کشور هم داشته باشیم. شادی و نشاط در 
فرهنگ ما خانوادگی است. درگذشته شادمانی 
مردم پشت دیوارهای بلند خانه و در اندرونی ها 
اتفاق می افتاد و در معرض نگاه جامعه نبود. 
کشور ما در حال  گذار است، یعنی از شکل  
نخستین روابط اجتماعی وارد عرصه های 
مدرنی می شود که با آنها مشکل داریم. 
بسیاری امروزه خواستار پیگیری شادی به 
شکل جمعی نیستند؛ چرا که تقریبا همه  چیز 
فردی شده است و با گسترش فردگرایی، افراد 
استقلال بیشتری یافته و از وابستگی های خود 
کم کرده اند. با این وصف، افراد شکل شادی را 
خودشان تعیین کرده و شادی بخشنامه ای 
و دستوری نیست و نمی توان در جایگاه یک 
مدیر، دستور شادی داد. باید تصورها از جامعه 
نیز تغییر کند. تصور ما از جامعه به شکل 
کلیشه ای و کهنه است که براساس داده های 
اجتماعی این تصور کلیشه ای تغییر کرده و 
ما باید آن را اصلاح کنیم. عرصه خانوادگی 
از شکل خانواده سنتی عبور کرده و خانواده 
گسترده جز در مناطقی خاص وجود ندارد. 
شکل کلاسیک و هسته ای خانواده تقریبا در 
شهری مثل تهران دیده نمی شود. همه این 
مسائل دست به دست هم داده که جامعه 
فردگرایی به وجود بیاید. ممکن است در 
سیاست های رسمی این مسائل مورد قبول 
قرار نگیرد اما باید اجازه داد خود مردم نشاط 
را تعیین کنند. باید بسیاری از گیرو بندهای 
جامعه باز شوند و قبول کنیم که با شرایط 
جدیدی طرف هستیم که این شرایط اقتضائات 

خاص خود را دارد.

نخبگان ابزاری و فکری در 
آداب سیاست گذاری عمومی 

ادامه از صفحه اول /  بگذارید مثالي 
بزنم؛ روزهای آخر دولت محترم روحانی 
است که دولت وخیم ترین شرایط اقتصادي 
در تاریخ معاصر را در کارنامه خود دارد. این 
دولت ویراني هاي اقتصادی، تورم، بیکاری، 
مشکلات معیشتی مردم را در فراروی آخر 
سال ۱۳۹۹ را در رزومه خود دارد که اصلاح 
و بازسازي آنها براي هر گروه و جمع دیگري 
با همین مشکلات و سختي هاي فراوان همراه 
خواهد  شد. در چنین شرایطي، در بازار رقابت، 
حتما همه مهندسان از آنجا که به دانش 
مسلح هستند و الگوي فرهنگي مشخصي 
نیز براي رفتار حرفه اي و کاري خود دارند، 
بدون هرگونه سنگ اندازي یا فعالیت هاي 
تخریبي، مراحل ساخت عمارت را نظاره 
مي کنند یا حداقل اگر روي خوشي هم به 
مسئولان اجراي پروژه ساخت در خرابه 
نشان ندهند، سنگي هم نمي اندازند. این 
مثال، حکایت حال و روز دوران ما شده است. 
دولت روحانی خرابه اي تحویل گرفته است، 
اما منتقدان سیاسي این دولت برعکس هر 
عرف اخلاقي در جامعه، عجیب ترین و هر از 
گاهي غیراخلاقي ترین انتقادها را روانه دولت 
مي کنند، آن هم با این پیشفرض که مي دانند 
دولت روحانی خرابه اي تحویل گرفته و قرار 
است عمارتي شیک در لواسان و ... تحویل 
دهد. نتیجه این ماجرا چه مي شود؟ طبیعي 
است به دلیل دایره بزرگي از امکان هایي که 
منتقدان دولت دارند، عدم توجه به کرامت 
زیست اجتماعي در جامعه توزیع مي شود و 
در نهایت نیز مسیر نخبگان ابزاری و فکری 
در توسعه سیاست گذاری با ناهمواري هاي 
بیشتري روبه رو خواهد شد. این دقیقا از 
همان نقطه ضعف هاي موجود در هسته هاي 
فرهنگ سیاسي و منش صلح شهروندي 
ماست. نزدیک ترین نمونه براي این رویارویي 
با دولت، اتفاقاتي است که قبل از انتخابات 
مجلس دهم و بعد از آن رخ داده و همچنان 
یک سال از عمر آن در حال انجام است. ما به 
کجا مي رویم و ما را چه مي شود؟ بد نیست هر 
از گاهي با خود بلایایي که در همین چند سال 
گذشته بر سر نخبگان ابزاری و فکری در مسیر 
توسعه کشور نازل شده، دوره کنیم و به یاد 
بیاوریم که دولت روحانی چه تحویل گرفت و 
تلاش مي کند چه چیزي تحویل دهد. آیا اصلا 
مي دانیم که فقدان نخبگان ابزاری و فکری در 
توسعه سیاست گذاری و تبدیل شدن به موانع 
ضد توسعه چه پیامدهایي دارد که نتیجه اش 
درماندگي در قیاس با رقباست و دودش به 

چشم همه ما و نسل آینده مي رود؟

کاهش رعایت پروتکل ها و خطر چهارمین پیک کرونا 

هشدارافزایشدوبارهفوتیها

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، از واردات ۲5۰ هزار 
دوز واکسن کرونا از چین خبر داد. علیرضا رئیسی سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا درباره جزئیات جلسه ستاد کرونا 
اظهار داشت: این جلسه با ریاست رئیس جمهور محترم برگزار 
و مباحث مختلفی از قبیل وضعیت شیوع بیماری در سطح 
دنیا بررسی شد. وی گفت: وضعیت شیوع بیماری مناسب 
نیست و در سطح دنیا ۱۱۴ میلیون نفر به این بیماری مبتلا 
شده آند و دو میلیون و 5۰۰ هزار نفر نیز جان خود را از دست 
دادند، به طوری که کشور آمریکا با ۱۲۰ هزار فوتی وضعیت 
نامناسبی دارد. همچنین میزان وضعیت مرگ و میر بیماری 
در انگلیس نامناسب است، محدودیت های شدیدی در ایتالیا 
فرانسه و انگلیس در حال اجراست و این ویروس جهش یافته 
که از انگلیس آغاز شده همه اروپا را درگیر کرده و جایگزین 
ویروس چینی شده است. وی عنوان کرد: سیستم سلامت 
انگلیس و آلمان سیستم سلامت قوی هستند اما در مقابل 
این ویروس به زانو درآمده اند. در سطح کشور ما وضعیت 
روند بیماری وضعیت باثباتی است اما استان خوزستان و 
چهارمحال و بختیاری از استان هایی هستند که بیماری 
در آنها افزایش یافته است. به ویژه در استان خوزستان که 
ویروس جهش یافته انگلیسی در اهواز-آبادان گردش بسیار 
بالایی دارد و منجر به این شده است که تعداد زیادی از 
بیماران بستری شوند. رئیسی افزود: اگر چه اقدامات خوبی 
در استان خوزستان آغاز شده و میزان رعایت پروتکل ها در 
دزفول و شادگان بهتر از قبل شده است و به نظر می رسد روند 

افزایش بیماری تا حدودی کنترل شود اما تا وضعیت مطلوب 
بسیار فاصله داریم. 

  واکسیناسیون سالمندان از پنجشنبه
وی ادامه داد: در استان خوزستان روزانه بیش از ۱۲۰۰۰ 
تست کرونا انجام می شود و میزان تست ها در کشور به بالای 
۱۰۰هزار تست در روز رسیده است که می تواند به تشخیص 
بیماری کمک کند. در حال حاضر در استان خوزستان 
۱۱ شهر قرمز داریم اهواز، آبادان، بندر ماهشهر، خرمشهر، 
دزفول، آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوش، شوشتر، کارون 
و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند که امیدوارم با رعایت و 
افزایش پروتکل ها از وضعیت قرمز خارج شوند، ۳۲ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۲5۱ شهر در وضعیت زرد و ۹5۴ شهر در 
وضعیت آبی قرار دارند. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با بیان اینکه واکسیناسیون سالمندان از روز پنجشنبه آغاز 
شد و در این دوره جدید واکسیناسیون خانه سالمندان و 
افراد مقیم در خانه سالمندان واکسینه خواهند شد توضیح 
داد: افراد دارای معلولیت جسمی و ذهنی واکسینه خواهند 
شد. همچنین جانبازان شیمیایی تنفسی بالای 5۰ درصد نیز 
واکسینه می شوند. افرادی که در آرامستان ها فعال هستند 
واکسینه می شوند و باقیمانده افرادی که در آی سی یو فعال 
هستند نیز واکسینه خواهند شد. وی گفت: آزمایشگاه های 
کووید۱۹، بخش های بستری و مراکز نمونه گیری و مراکز 
منتخب کووید در مراکز بهداشت اورژانس های بیمارستانی 

نیز در این فاز واکسینه می شوند. 

  ۲۵۰ هزار دوز واکسن سینوفارم چینی
رئیسی گفت: امروز ۲5۰ هزار دوز واکسن سینوفارم چینی 
وارد کشور می شود و در آینده نزدیک از کشور هندوستان نیز 
واکسن وارد خواهیم کرد. همچنین از سبد خرید کواکس 
۴ میلیون دوز واکسن  امروز یا فردا مشخص می شود ۲/
چه زمانی وارد کشور خواهد شد. وی گفت: امیدواریم 
واکسیناسیون همه گروه پرخطر را که یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر هستند تا پایان سال آغاز کنیم و تا فروردین واکسیناسیون 
این گروه به اتمام برسد و بقیه واکسیناسیون بر اساس سند 
ملی واکسیناسیون به تدریج انجام می شود. وی تاکید کرد: 
از مردم تقاضا می شود چند هفته باقی مانده به عید نوروز به 
شدت پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند تا بتوانید ایام 
نوروز آرامی را پشت سر بگذاریم. ماهیت ویروس به گونه ای 
است که قابل پیش بینی نیست و اگر پروتکل ها رعایت نشود، 
بیماری می تواند یک شهر، استان، یا یک کشور را فرا بگیرد به 
دلیل اینکه ویروس انگلیسی قدرت سرایت بسیار بالایی دارد. 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در ارتباط با کنترل 
مرزها قرار شد جمعیت هلال احمر به کمک بیاید تا مراقبت 
بهتر انجام شود. در حال حاضر مرزهای غربی کشور بسته شده 
است و کنترل مرزها شدیدتر شده است. امیدوارم مرزهای 
هوایی زمینی و آبی بیشتر کنترل شود اگرچه ویروس 
انگلیسی در کشور گردش پیدا کرده اما باید از انتشار بیشتر 
آن جلوگیری کنیم و یکی از راه های آن شناسایی بیماران 

جدیدو قرنطینه آنهاست.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا  مطرح کرد

گردش ویروس کرونای جهش یافته در کشور
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